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"Spojrzenia" w Nowej Soli 

W ostatnią niedzielę maja miałem okazję uczestniczyć razem z 
kolegami Janem Foremnym i Tadeuszem Biłozorem w wernisażu do 
dobrze nam znanej z galerii JTF-u wystawy fotograficznej pt. 
"Spojrzenia". Tym razem wystawa zawędrowała do Nowej Soli w 
gościnne progi Prywatnej Galerii mieszczącej się w tamtejszym Ośrodku 
Kultury. 

Warto wspomnieć, że nie jest to pierwsza prezentacja 
jeleniogórskiego środowiska fotograficznego w tym mieście - w maju 
Nowosolanie mogli oglądać wystawę pt. "Sanktuarium w Dąbrowicy" 
autorstwa kolegi Biłozora I właśnie ten bardzo pozytywny oddźwięk, z 
jakim spotkała się prezentacja kolegi Tadeusza oraz nawiązane przez 
niego znajomości, zaowocowały powtórnym zaproszeniem 
wystosowanym do fotografów jeleniogórskich. 

Nowosolska Galeria mieści się w obszernym pomieszczeniu 
kawiarni Teatralna, utrzymanej w stylu przełomu XIX i XX wieku, co 
stwarza bardzo specyficzny nastrój i sprawia, że prezentowane tam zdjęcja 
zyskują dodatkową, bardzo korzystną oprawę. Mimo dość nietypowej pory 
jak na wernisaż (niedziela popołudnie) otwarcie wystawy spotkało się z 
doŚĆ dużym zainteresowaniem. Obok związanych z fotografią znalazły się 
w Galerii osoby przypadkowe - bywalcy kawiarni - ale zarówno jedni jak 
i drudzy z zaciekawieniem oglądali przedstawione prace, co znalazło 
oddźwięk w późniejszych, bezpośrednich rozmowach i kierowanych do 
nas pytaniach. 

Mocnym akcentem było wystąpienie prezesa JTF kol. Foremnego, 
który zapoznał zebranych z działalnością Towarzystwa oraz przedstawił 
autorów zdjęć - trzeba przyznać, że w elokwencji i zdolności 
improwizacji koledze Jankowi niewielu może dorównać. Myślę, że długo 
będziemy wspominać ciepłe przyjęcie, jakie zgotowali nam gospodarze, 
oraz poprzedzający wernisaż wspaniały występ uczniów szkoły 

muzycznej. 
Nawiązaliśmy szereg kontaktów z dopiero co integrującym się 

tamtejszym środowiskiem fotograficznym, co mam nadzieję, zaowocuje w 
przyszłości kolejnymi wystawami, zarówno naszymi w Nowej Soli jak i 
fotografów Nowosolskich w Jeleniej Górze. 

Jacek SzczerbarUe~cz 



Osiągnięcia 

Maj i czerwiec to mIeSIące obfitujące w sukcesy fotograficzne 
naszych kolegów z JTF-u. 

W 4 Międzynarodowym Konkursie Fotografii Artystycznej 
,,Kuźnia 2000" organizowanym przez Elektrownię ,,Rybnik" kolega Jerzy 
Wiklendt otrzymał akceptację na wystawę pokonkursową. 

Kapituła Fotoklubu Rzeczypospolitej Polskiej - Stowarzyszenie 
Twórców - po zapoznaniu się z dotychczasową działalnością 
fotograficzną kolegi Zygmunta Strzeleckiego postanowiła przyjąć na 
członka rzeczywistego Fotoklubu RP z tytułem AFRP. (artysta fotograf­
fotografik). 

Na Fotograficznych Mistrzostwach Polski 2000 organizowanych 
przez Warszawski Cech Fotografów w kategorii Fotografia Reklamowa 
Srebrny Medal za pracę pt. "OKO" otrzymał kolega Jacek 
Szczerbaniewicz 

W ID Międzynarodowym Niekonwencjonalnym Konkursie 
Fotograficznym pt. ,,Foto Odlot>' akceptację na wystawę pokonkursową 
otrzymał kolega Zygmunt Strzelecki. 

Do tego należałoby dodać o indywiduaJnej wystawie w naszej 
Galerii kolegi Waldemara Wydmucha pt. "Fotografia Kolorowa". Jest to 
Jego siedemnasta indywidualna wystawa fotograficzna, jak sam 
opowiadał podczas jej otwarcia, pierwsza kolorowa i pierwsza w JTF-ie. 

Kolega Robert Kwiatkowski na swej indywidualnej wystawie w 
Galerii ,Orzeł" w Mysłakowicach zaprezentował swoje prace 
zatytułowane" Len na Fotografii" 

Wszystkim wyżej wymienionym kolegom gratulacje i serdeczne 
życzenia dalszych sukcesów fotograficznych składa zarząd JTF-u. 

Opracował: Tadeusz Biłozor 



Osiągnięcia członków JTF na arenie ogólnopolskiej w ostatnich 
miesiącach tym razem omówione są wewnącz numeru. 

W czerwcu w naszej Galerii prezentowana jest indywidualna wystawa 
fotograficzna kolegi Waldemara Wydmucha z JTF-u pt. "Fotografia 
Kolorowa" 

Wyniki konkursu miesiąca: zdjęcia barwne - maj 2000 

I - rrueJsce - Eugeniusz Budzyński 
II - miejsce - Tadeusz Biłozor 

ID - rrueJsce - Jolanta Wilkońska 

Oceniała komisja w składzie : Teodor Gutaj, Tadeusz Olszewski, Jerzy 
Wiklendt. Udział wzięło dziesięciu autorów - prezentowano 16 prac. 

Siedziba Towarzystwa mieści się przy ul Podwale la. Spotkania odbywają się w każdy 
czwartek w godz. 18.00 - 20.00. Zapraszamy wszystkicb zainteresowanych l 

Plan spotkań na lipiec 2000 r 

06.07. - Otwarcie wystawy fotograficznej 
pt. "Spojrzenia n" 

13.07. - Sprawy organizacyjne 
20.07. - Otwarty Konkurs Miesiąca zdjęć barwnych 
27.07. - Omówienie spraw bieżących 

Jeleniogórskie Towarzystwo Fotograficzne jest Stowarzyszeniem, do l,1órego mogą należeć 
7..arÓwno profesjonaliści jak i amatorzy - milośnicy fotografii 

Wszelkich infonnacji udzielają cz1onkowie Zarządu podczas spotkań czwartkowych. 

Zdjęcie strona I - Srebrny Medal na Fotograficznych Mistrzostwach Polski 2000 
Fot. Jacek Szczerbaniewicz 

Wydawca: Jeleniogóndcie Towarzystwo Fotograficzne, ul Podwale Ja tel. (0-75) 75-264-35 
Przygotowanie tekstu, sUad komputerowy oraz druk: Tadeusz Bilo:zor. tel (0-75) 75 26 250 Druk bezpłatny. 
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